
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Admisiòn Adscricpciones Ciclo 2021/22

 
VISTO:

El pedido de las/os profesionales para desarrollar la Adscripción a la docencia en las asignaturas del 1er y 2do cuatrimestre de
las Carreras Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales durante el ciclo
lectivo 2021/22;

CONSIDERANDO:

Que el mismo se ha tramitado de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de Adscriptos/as aprobado por RHCD FCS 263/19.

Que finalizada la convocatoria de adscripción a la docencia para asignaturas del primero y segundo cuatrimestre de las Carreras
de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política de la Facultad de Ciencias Sociales, y habiendo corroborado
desde la secretaría administrativa de las direcciones de las carreras que las/los postulantes cumplieron con los requisitos
dispuestos en el Reglamento mencionado.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

Art. 1º: Admitir a los/las profesionales como Adscriptos/as a la docencia para el periodo 2021/2022 en las asignaturas de las
Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en Ciencia Política en Anexo I .

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Girar copia a las Direcciones de las Carreras de Sociología y Ciencia Política de esta Facultad.

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Anexo I
1er Cuatrimestre 2021


Lic. en Sociología y C. Política


CARRERA ASIGNATURA DOCENTE APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO EXPEDIENTE


SOCIOLOGÍA  Y 
CIENCIA POLÍTICA


INTRODUCCIÒN A LOS ESTUDIOS 
UNIVERSITARIOS Crosetto, Rossana


Murua, Nicolás Gabriel DNI 36142703 EX-2021-00381478- -UNC-ME#FCS
Paredes, Silvia Nora DNI 12509579 EX-2021-00381489- -UNC-ME#FCS


INTRODUCCIÒN A LA CIENCIA POLÌTICA Carrizo, Cecilia Giaquinta, Juliana DNI 32785224 EX-2021-00381532- -UNC-ME#FCS


FUNDAMENTOS DE LA CIENCIA POLÍTICA (A) Carrizo, Cecilia Santiago García, Eva 
Yoselin DNI 95802909 EX-2021-00381549- -UNC-ME#FCS


FUNDAMENTOS DE LA CIENCIA POLÍTICA (B) Moreira Slepoy, Javier
Falvo, Marina Valeria DNI 28727736 EX-2021-00381581- -UNC-ME#FCS
Fernández Gioino, Mauricio DNI 35574759 EX-2021-00381602- -UNC-ME#FCS
Ghiano, María Celeste DNI 29042377 EX-2021-00381616- -UNC-ME#FCS


SOCIOLOGÍA SISTEMÁTICA Servetto, Silvia Phillpott, Juan Cruz DNI 33627103 EX-2021-00381624- -UNC-ME#FCS


HISTORIA SOCIAL Y POLÍTICA I Carbonetti, Adrián
Callido, Ignacio DNI 32572298 EX-2021-00381632- -UNC-ME#FCS
Schaller, Paula DNI 30183808 EX-2021-00381642- -UNC-ME#FCS


INTRODUCCION AL CONOCIMIENTO EN LAS 
CIENCIAS SOCIALES Bosio, María Teresa


Phillpott, Juan Cruz DNI 33627103 EX-2021-00381624- -UNC-ME#FCS
Suárez, Yamila Elizabeth DNI 35128840 EX-2021-00381654- -UNC-ME#FCS


TEORÍA POLÍTICA II Torres Castaño, 
Sebastián Brodsky, Valentín Ariel DNI 36983791 EX-2021-00381665- -UNC-ME#FCS


METODOLOÍA DE LA INVESTIGACIÓN SOCIAL II Meirovich, Valeria Cassini, Sabrina DNI 28504694 EX-2021-00381678- -UNC-ME#FCS


TALLER DE TÉCNICAS CUALITATIVAS Da Porta, Eva Mendizabal, Verónica 
Carmen DNI 16857052 EX-2021-00381695- -UNC-ME#FCS


ESTADISTICA I Gómez, Pablo Londero, Facundo Jesús DNI 37320476 EX-2021-00381707- -UNC-ME#FCS


CIENCIA POLÍTICA


TEORÍA DEL ESTADO Y SUS 
TRANSFORMACIONES HISTORICAS Moreira Slepoy, Javier


Avalo, Ana Valeria DNI 37637513 EX-2021-00388444- -UNC-ME#FCS
Falvo, Marina Valeria DNI 28727736 EX-2021-00381581- -UNC-ME#FCS
Magnasco, Miguel Ángel DNI 32924821 EX-2021-00388448- -UNC-ME#FCS


PROCESOS POLÍTICOS LATINOAMERICANOS Nazareno, Marcelo Lacey, Carina Alejandra DNI 22094706 EX-2021-00388450- -UNC-ME#FCS


DERECHOS HUMANOS Solís, Ana Carol Vélez Bergami, Rubén 
Federico DNI 36774288 EX-2021-00388453- -UNC-ME#FCS


DERECHO CONSTITUCIONAL Puga, Mariela Villarreal, Mariana DNI: 31087234 EX-2021-00388455- -UNC-ME#FCS


SOCIOLOGÍA


PROBLEMÁTICA DE LA SOCIOLOGÍA 
LATINOAMERICANA Y ARGENTINA García, Diego


Cravero, Romina DNI 32363593 EX-2021-00388459- -UNC-ME#FCS


Rossi, Leonardo Javier DNI 33360692 EX-2021-00388457- -UNC-ME#FCS


SOCIOLOGÍA DE LAS ORGANIZACIONES Flores, María Elena Remondetti, Lucila DNI 35669520 EX-2021-00388461- -UNC-ME#FCS


ANÁLISIS DE LA SOCIEDAD ARGENTINA 
CONTEMPORÁNEA Medina, Leticia


Cravero, Romina DNI 32363593 EX-2021-00388459- -UNC-ME#FCS
Ochoa, María Lucila DNI 34838918 EX-2021-00388463- -UNC-ME#FCS


SEMINARIO DE FORMACIÓN PRÁCTICA II Savoni, Sandra
Delupi, Baal Ulises DNI 36983663 EX-2021-00717819- -UNC-ME#FCS
Galarraga, Ramiro DNI 34070333 EX-2021-00388465- -UNC-ME#FC







2do Cuatrimestre 2021
Lic. en Sociología y C. Política


CARRERA ASIGNATURA DOCENTE APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO EXPEDIENTE


SOCIOLOGÌA Y 
CIENCIA POLÌTICA


TEORÌA POLÌTICA III Ciuffolini, María 
Alejandra Bergese, Lautaro Tarik DNI 41266096 EX-2021-00687656- -UNC-ME#FCS


TEORÌA POLÌTICA I García Ponzo, Leandro
Filloy, Constanza DNI 36355352 EX-2021-00687674- -UNC-ME#FCS
Giordana, Maximiliano 
Ezequiel DNI 37286862 EX-2021-00687723- -UNC-ME#FCS


ECONOMÌA POLÌTICA I Moròn, Silvia Bonafé, Laura DNI 35525723 EX-2021-00687737- -UNC-ME#FCS
TEORÌA SOCIOLÒGICA I Cristiano, Javier Schejter, Mariano Roman DNI 29698863 EX-2021-00687751- -UNC-ME#FCS


TEORÌA SOCIOLÒGICA III Segura, María Soledad
Varas, Claudia Soledad DNI 25755589 EX-2021-00687763- -UNC-ME#FCS
Cuel, María Cecilia DNI 27078452 EX-2021-00687771- -UNC-ME#FCS


TALLER DE TÈCNICAS CUANTITATIVAS Ribotta, Bruno


Escanés, Gabriel Adrian DNI 29476775 EX-2021-00687781- -UNC-ME#FCS
Ortega, Daniel Álvaro DNI 27670194 EX-2021-00687803- -UNC-ME#FCS
Vanoli Faustinelli, Lucas 
Gabriel DNI 35581087 EX-2021-00687811- -UNC-ME#FCS


Alcalde, Mariana Andrea DNI 25246330 EX-2021-00687832- -UNC-ME#FCS


HISTORIA SOCIAL Y POLÌTICA II Moyano, Javier
Rodríguez Mutis, Malena DNI 38000482 EX-2021-00688473- -UNC-ME#FCS
Tcach Tchina, Iván Isaac DNI 19038872 EX-2021-00688490- -UNC-ME#FCS
Daniele, Nicolás DNI 25759614 EX-2021-00717840- -UNC-ME#FCS


FILOSOFIA SOCIAL Y POLÌTICA (OPTATIVA) Rinesi, Eduardo Scarcella, Daniel Carmelo DNI 34317536 EX-2021-00688527- -UNC-ME#FCS


CIENCIA POLÌTICA


ANÀLISIS POLÌTICO Dain, Andrés Biagetti, María Rocío DNI 40107308 EX-2021-00688570- -UNC-ME#FCS
OPINIÒNPÙBLICA y COMUNICACIÒN POLÌTICA Monje, Daniela Bergese, Lautaro Tarik DNI 41266096 EX-2021-00688589- -UNC-ME#FCS


ESTUDIOS SOBRE REGIONALIZACIÒN E 
INTEGRACIÒN Piñero, María Teresa Camoletto, Mariano 


Francisco DNI 36680237 EX-2021-00688621- -UNC-ME#FCS


INSTITUCIONES DE GOBIERNO y 
ADMINISTRACIÒN PÙBLICA Ahumada, Jorge


Bomheker, Manuel DNI 18844627 EX-2021-00688654- -UNC-ME#FCS
Puches, Pablo Sebastian DNI 26179256 EX-2021-00688678- -UNC-ME#FCS


SOCIOLOGÌA


DESARROLLO SOCIAL y ECONÒMICO Tomatis, Karina
Becerra, Estefanía Maricel DNI 32456610 EX-2021-00688698- -UNC-ME#FCS
Giraudo, Marina DNI 35278674 EX-2021-00688722- -UNC-ME#FCS


TEORÌA Y ANÀLISIS DE LAS DESIGUALDADES 
SSOCIALES Abate Daga, Miriam Debarnot, María Marta DNI 30677522 EX-2021-00688741- -UNC-ME#FCS


DEMOGRAFÌA Carbonetti, Adrián Rojas Cabrera, Eleonora 
Soledad DNI 26151254 EX-2021-00688757- -UNC-ME#FCS





	numero_documento: RD-2022-543-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Agosto de 2022
		2022-08-25T16:42:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-29T09:18:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-29T09:18:23-0300
	GDE UNC




